Un rite que l'Eglise gallicane, dans les siècles même les plus reculés, avait établi et maintenu avec un si grand soin, pour fixer les ecclésiastiques dans l'état de chanoine par des fonctions honorables; un rite qu'elle regardait comme propre à nourrir la piété, à exciter la dévotion des fidèles, et à les inviter, par l'attrait du chant et l'éclat des cérémonies, à remplir les devoirs de la religion, et à mériter par là de nouvelles grâces; l'assemblée nationale, non sans un grand

43

83) Tom. XIII, Biblioth. des Per. édit. de Lyon, pag. 321.

84) Tom. II, Dissert. I, ch. VII, § 6.

85) Georg, à l'end. cité § 7.

86) Part. I, Préliminaire. § I. Part. 3 et 4.

87) A la fin de sa Liturg. gallic. § 5, no. 49, pag. 418, édit. de Paris, 1729.

fensione, repente sustulit, evertit abolevit, qua in parte sequutus est (sicut in cunctis decreti articulis) haereticorum dictamen, ac in praesenti deliria Wiclefistarum, Magdeburgensium Centuriatorum, et Calvinii, qui in cantus ecclesiastici antiquitatem, et usum debacchati sunt, contra quos copiose agit P. Martinus Gerbert abbas monasterii et congregationis S. Basilii in sylva nigra⁸⁸⁾. Qui, cum anno 1782 Vindobonam religionis causa accessimus, pluries nos adiit, nobisque coram comprobavit, quam merito tam illustrem sui nominis famam sibi comparaverit.

- 44 Sed expendant oportet decreti auctores, quid in synodo Atrebatensi, anni 1025⁸⁹⁾, huiusmodi psalmodiae hostibus historice et dogmatice edicitur, ut majori semper verecundia perfundantur. "Quis autem dubitet vos immundo spiritu agitari, dum hoc, quod per Spiritum sanctum prolatum, atque institutum est, id est usum psallendi in sancta Ecclesia abjicitis, et quasi superstitiosum errori cultum imputatis? Sumpsit ergo hanc modulandi formam ordo ecclesiasticus, non ex ludicris aut jocularibus inspectionibus, sed ex veteris et novi testamenti patribus. . . Unde constat eos de gremio sanctae Ecclesiae exterminandos, qui hoc psallendi officium indicant nequaquam ad cultum divinum pertinere. . . Patet igitur tales a capite suo, id est, diabolo non dissentire, qui est caput omnium iniquorum, qui etiam scripturam sacram intelligens, sinistra eam interpretatione pervertere molitur". Demum si domus Dei decor, et cultus in isto regno prolabor, necessario consequetur, ut ecclesiasticorum numerus deficiat, illudque contingat, quod S. Augustinus⁹⁰⁾ refert accidisse Judaeorum genti: "quae postquam coepit non habere prophetas, procul dubio deterior facta est, eo scilicet tempore, quo sperabat futuram esse meliorem".